amat dipengaruhi oleh pendidikan dari
hasil politik etis. Mereka mendapati
pendidikan sebagai bagian penting
dari emansipasi mereka. Pada saat
yang sama, mereka melihat kejadian
penting dunia di masa itu, misalnya
“keberhasilan” Jepang dalam Perang
Jepang-Rusia 1904 sebagai simbol
Asia, Revolusi Xinhai 1911 di Cina
yang menghasilkan Republik Cina
dengan ideologi San-min Chu-i,
serta munculnya Republik Turki
pada tahun 1920 (diikuti kemudian
dengan pengakuan hak memilih
untuk perempuan), Restorasi Meiji
yang melatari kemenangan Jepang
dalam Perang Jepang-Russia 1904.